立日期由中置從本公司內部資源中以現金支付予中遠。簽立中遠特
設公司協議後，協議各方將與特設公司共同辦理必要的程序及登記
手續，以便轉讓特設公司的2.8%股本權益。

代價乃按公平原則磋商後達致，並以獨立估值師第一太平戴維斯估
值及專業顧問有限公司以直接比較西安市毗鄰地區的同類物業的方
法對特設公司作出的估值人民幣1,377,400,000元（約1,350,392,156港
元）為基準，亦已考慮市場狀況及該項目的發展潛力。

洲邦特設公司協議：

協議生效日期：二零零六年十一月六日

訂約各方： 洲邦，作為特設公司的14.2%股本權益的賣方

中置，作為特設公司的14.2%股本權益的買方

洲邦已表示，其為特設公司的14.2%股本權益的法定及登記擁有人

據董事作出一切合理查詢後所知、確悉及確信，洲邦及其最終實益擁
有人均為獨立於本公司及本公司關連人士（定義見上市規則）的第三
方。

收購事項之 特設公司的14.2%股本權益
主要事項：

代價： 人民幣120,000,000元（約117,647,058港元），將從本公司內部資源中
以現金支付

代價乃按公平原則磋商後釐定，並以獨立估值師第一太平戴維斯估
值及專業顧問有限公司以直接比較西安市毗鄰地區的同類物業的方
法對特設公司作出的估值人民幣1,377,400,000元（約1,350,392,156港
元）為基準，亦已考慮市場狀況及該項目的發展潛力。

支付代價： 中置向洲邦應付的代價按以下方式支付：

(1) 人民幣40,000,000元（約39,215,686港元）已支付予由中置與中遠
共同控制的賬戶。

7

(2) 在完成根據洲邦特設公司協議轉讓股本權益的所有預備工作的
前提下 , 中置須支付人民幣80,000,000元（約78,431,372港元）予
中置與中遠共同控制的賬戶。

(3) 待取得有關地方當局就轉讓特設公司的14.2%股本權益的所需
批文，及有關地方當局就變換特設公司股本權益的登記處理發
出通知後，中置及洲邦將授權發還上述人民幣120,000,000元予
洲邦。

目標公司收購協議及特設公司收購協議毋須互為條件方可完成。

本公司確認，洲邦特設公司協議及中遠特設公司協議的不同付款安排為商業磋商的
結果。中遠特設公司協議的交易對方有較大議價能力，因此令本公司的付款安排較為
遜色。然而，經審慎考慮後及鑑於本交易對本公司極為有利，董事認為本付款安排乃
可予接受。董事認為中遠特設公司協議項下的交易整體而言誠屬公平合理，並符合本
公司及其股東的利益。

本公司的股權架構

下表載列於本公佈日期及緊隨目標公司收購協議後本公司的股權架構：

緊隨完成後
及假設可換

於本公佈日期 緊隨完成後 股債券獲悉
股東 的現有股權架構 的股權架構（附註1） 數轉換的股權架構

所持股份數目 % 所持股份數目 % 所持股份數目 %

Invest Gain Limited（附註2） 2,942,021,390 51.41% 2,942,021,390 48.53% 2,942,021,390 47.21%
酈松校先生及
一致行動人士
（Invest Gain Limited除外）
（附註3） 609,630,000 10.65% 609,630,000 10.05% 609,630,000 9.78%

3,551,651,390 62.06% 3,551,651,390 58.58% 3,551,651,390 56.99%

公眾股東（包括賣方） 2,170,722,950 37.94% 2,170,722,950 35.80% 2,170,722,950 34.83%
賣方 0 0% 340,000,000 5.62% 510,000,000 8.18%

2,170,722,950 37.94% 2,510,722,950 41.42% 2,680,722,950 43.01%

總計 5,722,374,340 100.00% 6,062,374,340 100.00% 6,232,374,340 100.00%

附註︰

1. 假設 Invest Gain Limited於本公佈日期後直至該等協議完成前並無發行股份及並無出售
股份（代價股份除外）。

2. 酈松校先生為 Invest Gain Limited的最終實益唯一股東。

8

3. 該等股份中的600,000,000股由酈松校先生全資擁有的公司Sinoeagle Pacific Limited持有；
該等股份中的9,630,000股由酈松校先生個人持有。

進行收購事項的原因

本集團主要於中國從事物業投資及發展。作為本集團策略之一部份及誠如過往所公
佈者，本集團一直積極尋求投資機會，務求於中國主要城市開拓高潛力投資並具吸引
力的商機。

該項目仍處於非常初步的發展階段，並仍錄得虧損，主要由於土地的發展成本及收購
成本所致。然而，由於該項目位於中國山西省西安市滻灞河地塊A，位處西安優質地
段，為極受歡迎的住宅及商業區，具備穩定的住宅及商業市場狀況，董事對該項目的
未來發展前景充滿信心，並認為迅速發展該項目，以及收購目標公司的全部已發行股
本及特設公司的大部分股本權益，以控制特設公司的董事會乃屬恰當。本集團不一定
會收購特設公司的餘下28.5%股本權益，而倘本集團收購特設公司的餘下28.5%股本
權益，則董事會將根據上市規則的規定另行發表公佈。

董事認為該等協議的條款（包括代價）乃公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。